
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 13.05.2024 № 987
г. Богданович

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного учреждения 
культуры «Центр современной культурной среды городского округа Богданович»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь 
статьей 28 Устава городского округа Богданович
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального автономного учреждения культуры «Центр 
современной культурной среды городского округа Богданович» изменения, изложив 
пункт 2.9. раздела 2 в следующей редакции: 

«2.9. В структуру Учреждения входят следующие структурные подразделения:
2.9.1. Культурно-досуговый отдел:
- Деловой и культурный центр;
- Отдел по кинопоказу (кинотеатр «Совкино»);
- Тыгишский сельский Дом культуры;
- Полдневский сельский Дом культуры;
- Троицкий сельский Дом культуры;
- Чернокоровский сельский Дом культуры;
- Волковский сельский Дом культуры;
- Гарашкинский сельский Дом культуры;
- Грязновский сельский Дом культуры имени заслуженного артиста Российской 

Федерации Валерия Петровича Топоркова;
- Каменноозерский сельский Дом культуры;
- Коменский сельский Дом культуры;
- Ильинский сельский Дом культуры;
- Кунарский сельский Дом культуры;
- Билейский клуб;
- Барабинский сельский Дом культуры;
- Байновский районный Дом культуры;
2.9.2. Отдел музейной и экскурсионной деятельности:
- Богдановичский краеведческий музей;
- Литературный музей Степана Щипачева;
2.9.3. Централизованная библиотечная система:



- Центральная районная библиотека;
- Байновский сектор библиотеки № 1; 
- Троицкий сектор библиотеки № 2;
- Барабинский сектор библиотеки № 3; 
- Грязновский сектор библиотеки № 4;
- Каменноозерский сектор библиотеки № 5;
- Коменский сектор библиотеки № 6;
- Волковский сектор библиотеки № 8; 
- Суворский сектор библиотеки № 9;
- Гарашкинский сектор библиотеки № 10;
- Ильинский сектор библиотеки № 11;
- Кунарский сектор библиотеки № 12;
- Тыгишский сектор библиотеки № 13;
- Чернокоровский сектор библиотеки № 14;
- Городской сектор библиотеки № 17;
- Полдневский сектор библиотеки № 19;
2.9.4. Отдел кадровой работы;
2.9.5. Отдел организационно-правовой работы;
2.9.6. Административно-хозяйственный отдел;
2.9.7. Отдел бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности.».
2. Директору Муниципального автономного учреждения культуры «Центр 

современной культурной среды городского округа Богданович» Игнатовой Е.В. 
произвести необходимые действия по регистрации изменений в Устав 
Муниципального автономного учреждения культуры «Центр современной 
культурной среды городского округа Богданович».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского круга по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


